
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/1304 

ze dne 26. června 2023, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2021/509 o zřízení Evropského mírového nástroje 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28 odst. 1, čl. 41 odst. 2, čl. 42 odst. 4 a čl. 30 odst. 1 této 
smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku s podporou Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 12. prosince 2022 se Rada dohodla, že celkový finanční strop Evropského mírového nástroje (dále jen „nástroj“) 
by měl být v letech 2024 až 2027 zvýšen o 2 000 milionů EUR (v cenách roku 2018). Provedení tohoto zvýšení by 
mělo respektovat strop pro platby dohodnutý na rok 2023. Rada rovněž uznala, že vývoj mezinárodní bezpečnostní 
situace by mohl vést k dalšímu zvýšení celkového finančního stropu nástroje do roku 2027. O jakémkoli dalším 
zvýšení má Rada rozhodnout jednomyslně a toto zvýšení má být provedeno změnou rozhodnutí Rady 
(SZBP) 2021/509 (1). Celkové zvýšení finančního stropu nástroje do roku 2027 nemá překročit 5 500 milionů EUR 
(v cenách roku 2018).

(2) Evropská rada ve svých závěrech ze dne 15. prosince 2022 znovu zdůraznila globální rozměr nástroje a uvítala 
dohodu dosaženou v Radě dne 12. prosince 2022, která zajišťuje jeho finanční udržitelnost.

(3) Dne 13. března 2023 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2023/577 (2), kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2021/509.

(4) Dne 20. března 2023 se Rada dohodla, že zváží další zvýšení celkového finančního stropu nástroje o 3 500 milionů 
EUR (v cenách roku 2018). Provádění tohoto navýšení by mělo respektovat globální působnost a předvídatelnost 
nástroje, jeho dlouhodobé potřeby financování pro opatření pomoci spočívající v poskytování jak smrtícího, tak 
nesmrtícího vybavení a pro mise a operace společné bezpečnostní a obranné politiky. Provedení tohoto zvýšení má 
navíc respektovat strop pro platby dohodnutý na rok 2023. Rozhodnutí (SZBP) 2021/509 by proto mělo být 
odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí (SZBP) 2021/509 se mění takto:

1) Článek 2 se nahrazuje tímto:

„Článek 2

1. Finanční strop na provádění nástroje v období 2021–2027 činí 12 040 000 000 EUR v běžných cenách.

2. Rozdělení finančního stropu na jednotlivé roky je stanoveno v příloze I.

3. Finanční strop se použije tak, aby byla zachována globální zeměpisná působnost nástroje a schopnost Unie 
předcházet krizím a konfliktům a rychle na ně reagovat, a to především, nikoli však výlučně, v oblastech, které pro Unii 
představují nejnaléhavější a nejkritičtější bezpečnostní hrozby, v souladu se strategickými prioritami stanovenými 
Evropskou radou a Radou podle čl. 9 odst. 1. Výbor uvedený v článku 11 rozhodne o použití stropu stanovením 
celkových částek určených na opatření pomoci a celkových částek určených na operace financované v rámci nástroje, 
aby byla zajištěna jeho finanční udržitelnost. Výbor tyto celkové částky podle potřeby reviduje v souladu se 
strategickými směry stanovenými Politickým a bezpečnostním výborem podle čl. 9 odst. 2.“

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/509 ze dne 22. března 2021 o zřízení Evropského mírového nástroje a o zrušení rozhodnutí 
(SZBP) 2015/528 (Úř. věst. L 102, 24.3.2021, s. 14).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/577 ze dne 13. března 2023, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2021/509 o zřízení Evropského 
mírového nástroje (Úř. věst. L 75, 14.3.2023, s. 23).

CS Úřední věstník Evropské unie L 161/66 27.6.2023  



2) V článku 73 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„10. Výbor rozhodne o použití finančního stropu podle čl. 2 odst. 3 do 30. září 2023.“

3) Příloha I se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA I

ROČNÍ FINANČNÍ STROPY 

Aniž je dotčen čl. 17 odst. 3 a 3a a s výhradou čl. 73 odst. 2 jsou roční rozpočtové prostředky schvalovány v mezích těchto 
částek:

Běžné ceny v milionech eur

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Běžné ceny 399 591 980 2 785 2 380 2 425 2 480“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 26. června 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie 27.6.2023 L 161/67  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/1304 ze dne 26. června 2023, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2021/509 o zřízení Evropského mírového nástroje 

